
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Sábado 30 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 46123

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
28

14
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

28143 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Trabajo y Economía Social. Objeto: Servicio de diseño de
once vídeos para la presentación de la Economía Social en el marco
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia: Una Economía
al servicio de las personas y del planeta. Expediente: 30000029/2023.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación del  Ministerio  de Trabajo  y  Economía
Social.

1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630352.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mites.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79341200 (Servicios de gestión publicitaria).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  diseño  de  once  vídeos  para  la
presentación de la Economía Social en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia: Una Economía al servicio de las personas y del
planeta.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios evaluables de forma automática (Ponderación: 6%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 49%).
9.3) Memoria del Proyecto (Ponderación: 35%).
9.4) Planificación y modelo de gestión (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de septiembre de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Sábado 30 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 46124

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
28

14
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 19.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 18.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: KINES PRODUCCIONES S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B82394545.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 35.604,73 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 49.125,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.756,54 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: C23 I06
Plan Integral de impulso a la Economía Social para la generación de un tejido
económico inclusivo y sostenible.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de septiembre de 2023.

Madrid, 26 de septiembre de 2023.- Subdirector General de Administración
Financiera y Oficina Presupuestaria, Juan Ignacio Izuzquiza Rueda.

ID: A230035973-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-29T15:04:45+0200




